разрезе географических регионов на 31 декабря 2018 года

Таблица 62.7
Номер
строки

Название показателя Итого резервы
Доля перестраховщиков

в резервах
Нетто-резервы

1 2 3 4 5
1 Россия 5 380 763 (26 612) 5 354 151

2

Страны Организации
экономического сотрудничества и
развития 31 702 (328 911) (297 209)

4 Итого  5 412 465 (355 523) 5 056 942

62.7.1 Риски по страхованию иному, чем страхование жизни Общество в отчетном периоде принимало

исключительно на территории Российской Федерации. Вместе с тем, значительный территориальный охват
позволяет Обществу обеспечить приемлемую диверсификацию портфеля, в первую очередь, по автокаско и,
насколько это возможно в рамках текущего регулирования - по ОСАГО. Страховые резервы, отражаемые по
сегменту "Страны ОЭСР" относятся к операциям по входящему перестрахованию, проводившимся
Обществом до 2009 года.

91

Анализ чувствительности на 31 декабря 2019 года

Таблица 62.8

Номер
строки

Наименование показателя
Изменение
допущений

Влияние на обязательства
по страхованию иному,
чем страхование жизни

Влияние на долю перестраховщиков
в обязательствах по страхованию
иному, чем страхование жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние
на

капитал
1 2 3  4 5 6 7

1
Договоры страхования иного, чем
страхование жизни

- - - -

2
Средние затраты по выплате страховых
возмещений

– 10% (175 659) (27 856) (147 803) (118 242)
+ 10% 175 659 27 856 147 803 118 242

3
Среднее количество требований – 10% (52 138) (1 991) (50 147) (40 117)

+ 10% 52 138 1 991 50 147 40 117

4
Средний период урегулирования
требования

– 10% (287 858) (46 440) (241 418) (193 134)
+ 10% 149 698 24 151 125 547 100 438

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 года

Таблица 62.8

Номер
строки

Наименование показателя
Изменение
допущений

Влияние на обязательства
по страхованию иному,
чем страхование жизни

Влияние на долю перестраховщиков
в обязательствах по страхованию
иному, чем страхование жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние
на

капитал
1 2 3  4 5 6 7

1
Договоры страхования иного, чем
страхование жизни

- - - -

2
Средние затраты по выплате страховых
возмещений

– 10% (226 087) (24 741) (201 346) (161 077)
+ 10% 226 087 24 741 201 346 161 077

3
Среднее количество требований – 10% (88 904) (1 681) (87 223) (69 778)

+ 10% 88 904 1 681 87 223 69 778

4
Средний период урегулирования
требования

– 10% (265 292) (29 447) (235 845) (188 676)
+ 10% 271 701 30 159 241 542 193 234

62.8.1 В таблице 62.8 представлены данные по чувствительности обязательств, прибыли и капитала Общества к изменению частоты и тяжести страховых событий. С учетом

управления андеррайтинговым риском чувствительность основных финансовых показателей Общества к изменению указанных параметров в целом незначительная.

92

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов на 31 декабря 2019 года

Таблица 62.9
Номер
строки

Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг B Рейтинг С Без рейтинга

1 2 3 4 5 6
1 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе: 62 801 171 043 - -